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Gebührentarif 

zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 

des HallenFreizeitBades der Stadt Bornheim 
 ab 16.09.2019  

Tarif-Nr. Gebührenart Gebühr EUR 

1 Erwachsene   

  Schwimmen   

1.1 Frühschwimmen               3,00    

1.2 Zeittarif (bis 2 Stunden)               4,50    

1.3 Nachlösung je angefangene 30 Minuten (maximal Tageskarte)               0,50    

1.4 Tageskarte               6,00    
      

2 Jugendliche   

  - Kinder ab 3 Jahre   

  - Jugendliche bis 18 Jahre   

  
- Vollzeitschüler/innen über 18 Jahren und  
  Studenten/Studentinnen mit entsprechenden Ausweisen 

  

  
- Menschen mit einem Grad der Behinderung von 70 und mehr 
  mit entsprechendem Ausweis 

  

  
- Sonstige Personen mit besonderem Berechtigungsausweis 
  der Stadt Bornheim 

  

      

  Schwimmen   

2.1 Frühschwimmen               2,00    

2.2 Zeittarif (bis 2 Stunden)               3,00    

2.3 Nachlösung je angefangene 30 Minuten (maximal Tageskarte)               0,50    

2.4 Tageskarte               4,50    
      

3 Familien- und Gruppenkarten    

  Familienkarte ab 4 Personen (mind. 1 Kind) und 
  

  Gruppenkarte ab 6 Personen 

  Zeittarif 2 Std. Schwimmen   

3.1 Erwachsene               3,80    

3.2 Jugendliche               2,50    

  Tageskarte Schwimmen   

3.3 Erwachsene               5,10    

3.4 Jugendliche                3,80    
      

4 
Aufpreis Saunanutzung  
(nur zusammen mit den Tarifen 1.4, 2.4, 3.3 oder 3.4 buchbar) 

  

4.1 Vormittag (bis 4 Stunden) Montag bis Freitag, letzter Einlass 13.30 Uhr               6,00    

4.2 Zeittarif (bis 4 Stunden)               9,00    

4.2.1 Zuschlag Zeittarif Samstag, Sonntag, Feiertage               1,00    

4.3 Nachlösung je angef. 30 Minuten (maximal Unterschied zu Tageskarte)               1,50    

4.4 Tageskarte             12,00    

4.4.1 Zuschlag Tageskarte Samstag, Sonntag, Feiertage               2,00    
      

5 Geldwertkarten (nur für Einzeltarife)   

5.1 Wertkarte 30,00 EUR (10 % Rabatt)             27,00    

5.2 Wertkarte 50,00 EUR (12 % Rabatt)             44,00    

5.3 Wertkarte 100,00 EUR (15 % Rabatt)             85,00    
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5.4 Wertkarte 200,00 EUR (20 % Rabatt) 160,00 
     

6 Sonderveranstaltungen   

  
Die Kalkulation der Entgelte für Sonderveranstaltungen  
erfolgt auf der Basis der KGST-Stundensätze für den Aufwand des 
Badpersonals 

  

     

7 Schul- und Vereinsschwimmen   

  Pauschale je Wassereinheit             67,50    
      

8 Schwimmausbildung    

  Polizei und Bundespolizei Tarif 3.2 
      

 9 
Notwendige erwachsene Begleitpersonen von Behinderten 
mit einem Behinderungsgrad ab 70 % 

Gebührenfrei 

10 
Kinder und Jugendliche ab 3 Jahre mit einem 
Behinderungsgrad ab 70 % mit entsprechendem Ausweis 

Gebührenfrei 

11 Sonstige Gebühren   

11.1 Verlust eines Garderobenschlüssels             20,00    

11.2 Mutwillige Verunreinigung             50,00    

11.3 Widerrechtliche Benutzung           100,00    

11.4 Beschädigung  Kostenersatz  

 


